1-111/2020 г.

25RS0003-01-2019-005055-09

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Владивосток «23» января 2020 г.

Первореченский районный суд города Владивостока Приморского края в составе председательствующего судьи Смоленковой Л.А.,

при секретаре Руденко О.А.,

с участием государственного обвинителя – Сологуб К.Е.,

подсудимого: ФИО1,

защиты в лице адвоката: Петрова А.В., представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, регистрации на территории РФ не имеющего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, с образованием 11 классов, женатого, официально не трудоустроенного, военнообязанного, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом г. Томска по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы. В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, окончательно к отбытию 3 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. ДД.ММ.ГГГГ освобождён по отбытию наказания,

содержащегося под стражей с 12.11.2019г. по настоящее время,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а.в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а,в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а,в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «a» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея преступный опыт, не желая подчиняться общепринятым правилам и нормам морали в обществе, руководствуясь корыстными мотивами и побуждениями, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с целью получения материальной выгоды, в неустановленное следствием время приобрел через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на неустановленном следствием сайте набор, предназначенный для аварийного вскрытия дверных замков квартир, а так же магнитные ключи, предназначенные для обеспечения беспрепятственного входа в подъезды домов, которые оборудованы домофонами, используя которые совершил на территории 

<

адрес> ряд умышленных имущественных преступлений против собственности при следующих обстоятельствах:

так ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 08 часов 35 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 5 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 35 минут по 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в спальне, с подоконника тайно похитил принадлежащее ФИО3 имущество, а именно:

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, длиной 60 см, плетения двойной «

<

данные изъяты>», весом 50 гр., стоимостью 110 000 рублей;

- крест, изготовленный из золота 585 пробы, длиной 5 см, вес 11 гр., резной на лицевой стороне вставка из золота белого цвета – распятие, стоимостью 20 000 рублей;

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, длиной 26 см, вес 37 гр., плетение двойной «

<

данные изъяты>», стоимостью 50 000 рублей;

- шнурок из натуральной кожи с застежкой из золота 585 пробы, стоимостью 5 000 рублей;

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, длиной 45 см, панцирного плетения, вес 6 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- крест, изготовленный из золота 585 пробы, размер 1,5см, вес изделия 2 гр., стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 200 000 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел к шкафу-купе, где с полки тайно похитил принадлежащее ФИО4 имущество, а именно:

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в форме дуги с россыпью белых фианитов, весом изделия 5 гр., стоимостью 20 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 19, с лицевой стороны камень темно синего цвета, размером 5 x1,5, весом изделия 10 гр., стоимостью 50 000 рублей;

- комплект изделий «

<

данные изъяты>», состоящий из цепи длиной 50 см. и крестика объемной формы размером 3,5x2,5 инкрустированный кристаллами, стоимостью 15 000 рублей за комплект;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 16, с одним бриллиантом, вес изделия 2гр., стоимостью 10 000 рублей.

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 16, в форме бабочки с инкрустацией белыми фианитами, вес изделия 3,5 гр, стоимостью 10 000 рублей, а всего на общую сумму 105 000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО3 значительный ущерб на общую сумму 200 000 рублей, причинив ФИО4 значительный ущерб на общую сумму 105000 рублей, а всего на общую сумму 305 000 рублей, что является крупным размером.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 20 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 8 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 20 минут по 08 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 05 минут по 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в комнате, из шкафа-стенки тайно похитил принадлежащее ФИО5 имущество, а именно:

- ноутбук «

<

данные изъяты>» и зарядное устройство к нему, общей стоимостью 15 000 рублей, с беспроводной манипулятором, не представляющей материальной ценности, находящиеся в сумке, не представляющей материальной ценности;

- фотоаппарат «

<

данные изъяты>», стоимостью 20 000 рублей, с картой памяти «

<

данные изъяты>», стоимостью 500 рублей, находящийся в сумке «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», стоимостью 1 500 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, прямоугольной формы с фианитовой дорожкой, на каждой серьге по 35 прозрачных камней, весом изделия 2,560 гр., стоимостью 8 000 рублей,

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в виде звезд с хвостиком и фианитовой крошкой, стоимостью 7 000 рублей, а всего на общую сумму 52 000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО5 значительный ущерб на общую сумму 52 000 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 20 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут, путем свободного доступа прошел в подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес>, поднялся на 2 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 20 минут по 08 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 10 минут по 08 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в гостиной, из шкафа-купе тайно похитил принадлежащую ФИО6 шкатулку, не представляющую материальной ценности, в которой находились:

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, с камнем – белый бриллиант, весом 10 гр., стоимостью 100 000 рублей;

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, весом 14 гр., плетения «

<

данные изъяты>», стоимостью 25 000 рублей;

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, весом 1,43 гр., в виде цепочки с крестиком, стоимостью 7 589 рублей;

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, весом 1,40 гр., плетение «

<

данные изъяты>», стоимостью 7 000 рублей;

- серьги в виде колец, изготовленные из золота 585 пробы, весом 4 гр., стоимостью 12 000 рублей;

- серьги-пуссеты (гвоздики), изготовленные из золота 585 пробы, с вкраплением камня на каждой – белый бриллиант, весом 0,84 гр., стоимостью 24 055 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в виде треугольника с вкраплением камня по одному белому бриллианту на каждой, весом 1,5 гр., стоимостью 26 000 рублей;

- серьги-пуссеты, изготовленные из белого золота 585 пробы, с вкраплением камня – белый фианит, весом 1,5 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- серьги, изготовленные из белого золота 585 пробы, с вкраплением камней – белый бриллиант и сапфир, весом 1 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- серьги-пуссеты, изготовленные из золота 585 пробы, с камнем гранат, весом 1,68 гр., стоимостью 9 165 рублей;

- серьги, изготовленные из белого золота 585 пробы, с камнем фианит, весом 2,5 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из белого и красного золота 585 пробы, с крупным камнем по центру – белый бриллиант, весом 2,5 гр., размер 17, стоимостью 40 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы с камнем белый бриллиант по центру, весом 2 гр., размер 16,5, стоимостью 10 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, в виде трех дорожек с камнем – белый бриллиант, весом 1,84 гр., размер 16,5, стоимостью 32 960 рублей;

- кольцо, изготовленное из белого и красного золота 585 пробы, весом 2 гр., размер 17, стоимостью 5 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы с камнем гранат треугольной формы, весом 1,14 гр., размер 17,5, стоимостью 6 375 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы с камнем гранат круглой формы, весом 1,57 гр., размер 16,5, стоимостью 9 690 рублей;

- кольцо, изготовленное из белого золота 585 пробы, с камнями бриллиант и сапфир, весом 2 гр., размер 16,5, стоимостью 16 000 рублей; 

- подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, в виде буквы «

<

данные изъяты>», весом 0,45 гр., стоимостью 2 295 рублей;

- подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, в форме ключа с камнем гранат и белый фианит, весом 1,64 гр., стоимостью 9 745 рублей;

- подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, с кристаллом «

<

данные изъяты>», весом 1,5 гр., стоимостью 6 000 рублей;

- подвеска, изготовленная из белого золота 585 пробы, с камнями – белый топаз по центру и кайма дорожкой белый бриллиант, весом 2 гр., стоимостью 15 000 рублей;

- подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, в форме креста с инкрустацией камнями белый фианит, весом 2 гр., стоимостью 7 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, плетение «шнурок», весом 3,21 гр., стоимостью 15 144 рублей;

- цепочка, изготовленная из белого золота 585 пробы, плетение «шнурок», весом 3 гр., стоимостью 15 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из белого золота 585 пробы, плетение «шнурок» с бусинами, весом 4 гр., стоимостью 25 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, плетение «шнурок», с круглыми бусинами, по центру подвижная, весом 3 гр., стоимостью 18 000 рублей;

шкатулку, не представляющую материальной ценности, содержащую:

- женские наручные часы, изготовленные из золота 585 пробы, на браслете узоры в виде цветов, с инкрустацией камней – белый бриллиант, стоимостью 130 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, с камнями изумруд и четыре бриллианта в форме 

<

данные изъяты>, весом 2,5 гр., стоимостью 25 000 рублей;

- обручальное кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 22, весом 2,8 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- обручальное кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 18, весом 2,5 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в каждой серьге по три камня – бриллианта, весом 2,5 гр., стоимостью 50 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, с инкрустацией тремя белыми бриллиантами, весом 3 гр., стоимостью 30 000 рублей;

из комода, стоящего в комнате тайно похитил наручные женские часы «

<

данные изъяты>», на кожаном ремешке черного цвета, стоимостью 6 000 рублей, а всего на общую сумму 731 018 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО6 ущерб в крупном размере на общую сумму 731 018 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 10 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 10 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 5 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 10 минут по 07 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 07 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 07 часов 40 минут по 07 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в гостиной, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО7, а именно:

- из шкатулки, стоящей на компьютерном столе в гостиной, тайно похитил три монеты номиналом 1 юань (что в соответствии с курсом, установленным Центральным банком Российской Федерации составляет 93,3527 рублей за 10 юаней), всего на общую сумму 28 рублей;

- с компьютерного стола в гостиной, тайно похитил ноутбук «

<

данные изъяты>» модели 

<

данные изъяты>), серийный номер № и зарядное устройство к нему, общей стоимостью 5 000 рублей;

- из шкатулки, стоящей на настенном шкафу, тайно похитил две банкноты номиналом 100 долларов США (что в соответствии с курсом, установленным Центральным банком Российской Федерации составляет 64,5394 рублей за 1 доллар США) всего на общую сумму 12 907 рублей 88 копеек;

из шкатулки, стоящей на прикроватной тумбе, тайно похитил:

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, с изображением полумесяца (с рифлением), на котором располагались три маленьких фианита, весом 1,5 гр., стоимостью 4 540 рублей;

- серьгу, изготовленную из золота 585 пробы с тремя камнями топаз, весом 2,5 гр., стоимостью 3 500 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, с камнем янтарь, весом 10 гр., стоимостью 2 000 рублей;

- комплект ювелирных изделий, изготовленных из серебра 925 пробы, с жемчугом и фианитом, состоящий из кольца и пары серег весом 7 гр., стоимостью 2 000 рублей;

- серьги бижутерия в виде продолговатого жемчуга с застежкой, стоимостью 500 рублей;

- серьги бижутерия с застежкой гвоздики, украшенные камнем под жемчуг черного цвета, стоимостью 500 рублей;

- цепочку бижутерия с застежкой в виде круга с камнем черного цвета, стоимостью 500 рублей, а всего на общую сумму 31 475 рублей 88 копеек.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО7 значительный ущерб на общую сумму 31 475 рублей 88 копеек.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 10 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 10 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 4 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 10 минут по 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 40 минут по 08 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с тумбы, стоящей в прихожей тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО8, а именно:

- мужскую кожаную сумку фирмы «

<

данные изъяты>», имеющую спереди два накладных кармана, размером 25x45см, с двумя ручками, стоимостью 12 920 рублей, с находящимися в ней медицинскими очками диоптрии - 1,75 в оправе черного цвета фирмы «

<

данные изъяты>», стоимостью 10 035 рублей, в формовом футляре стоимостью 600 рублей; тремя флеш-картами «

<

данные изъяты>» на 8Gb, 16Gb и 4 Gb, не представляющими материальной ценности; из ящика шкафа-купе, стоящего в прихожей тайно похитил конверт, не представляющий материальной ценности, с находящимися внутри денежными средствами в сумме 100 000 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел в комнату и подойдя к комоду, из ящика тайно похитил шкатулку, выполненную из искусственного камня зеленого цвета прямоугольной формы с крышкой, стоимостью 1 000 рублей, в которой находились:

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, весом 45 гр., плетения «

<

данные изъяты>», стоимостью 80 000 рублей;

- перстень, изготовленный из золота 585 пробы, размер 20, на перстне белый фианит, весом 15 гр., стоимостью 25 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, весом 18 гр., длиной 45 см, плоского плетения, стоимостью 19 000 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в форме колец диаметром 4 см, весом 4 гр., стоимостью 7 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, длиной 45 см, тонкого плетения, весом 2 гр., стоимостью 2 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, в виде лепестка со вставкой из фианитов белого цвета, весом 4 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- цепочка на запястье, изготовленная из золота 585 пробы, плетение средней толщины, весом 3 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- шкатулку, выполненную из пластика квадратной формы, внутри обитой черным бархатом, с цветами белого и розового цветов, не представляющую материальной ценности, в которой находились:

- серьги «

<

данные изъяты>», изготовленные из белого золота 585 пробы, в виде цепочки, крепились к спирали, серьги без замка, весом 5 гр., стоимостью 10 500 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, с камнем фианит, весом 4 гр., стоимостью 5 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, с фигурной дорожкой, инкрустированной белыми фианитами, весом 2 гр., стоимостью 4 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, в виде треугольника с россыпью белых фианитов, весом 2 гр., стоимостью 4 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, тонкого плетения, длиной 40 см, весом 2 гр., стоимостью 2 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, тонкого плетения, длиной 40 см, весом 2 гр., стоимостью 3 000 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в виде цветов со вставкой из топаза, весом 6 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- кольцо- перстень, изготовленное из золота 585 пробы, 18 размер, в виде цветов со вставкой из топаза, весом 5 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- обручальное кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, широкое, размер 18, весом 5 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, плетение- кольца с кулоном из аналогичного золота в виде подковы, весом 4 гр., стоимостью 10 000 рублей;

- денежные средства в сумме 500 рублей, а всего на общую сумму 340 555 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО8 ущерб в крупном размере на общую сумму 340 555 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 00 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> по 

<

адрес> 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 9 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 00 минут по 09 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 09 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 09 часов 15 минут по 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в гостиной, из ящика дивана тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, а именно:

- орден 

<

данные изъяты> № с удостоверением к нему на имя ФИО2, не представляющие материальной ценности;

- медаль «

<

данные изъяты>» № с удостоверением к нему на имя ФИО2, не представляющие материальной ценности;

- медаль «

<

данные изъяты>» № с удостоверением к нему на имя ФИО2, не представляющие материальной ценности;

- медаль «

<

данные изъяты>г.», не представляющую материальной ценности;

- юбилейную медаль «

<

данные изъяты>.». не представляющую материальной ценности;

- ламинированную упаковку, в которой находилось 25 монет номиналом по 25 рублей, с изображением с одной стороны медведя, зайца и волка, а с другой стороны герб РФ и надпись 25 рублей и ДД.ММ.ГГГГ год; 

- ламинированную упаковку, в которой находилось 25 монет номиналом 25 рублей, с изображением с одной стороны двух мультипликационных человечка, с другой стороны герб РФ и надпись 25 рублей и ДД.ММ.ГГГГ год; 

- ламинированную упаковку, в которой находилось 25 монет номиналом 25 рублей, с изображением с одной стороны Олимпийский огонь, с другой стороны герб РФ и надпись 25 рублей и ДД.ММ.ГГГГ год; 

- ламинированную упаковку, в которой находилось 25 монет номиналом 25 рублей, с изображением с одной стороны изображение природы – горы и надпись «

<

данные изъяты>», с другой стороны герб РФ и надпись 25 рублей и ДД.ММ.ГГГГ год;

- две ламинированные упаковки по 20 монет номиналом 25 рублей, а всего на общую сумму 3 500 рублей;

- три старинных монеты: 1 монета номиналом рубль ДД.ММ.ГГГГ года, 1 монета номиналом рубль ДД.ММ.ГГГГ года, 1 монета номиналом рубль ДД.ММ.ГГГГ года, не представляющие материальной ценности.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО9 ущерб на общую сумму 3 500 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 08 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 00 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 8 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 08 часов 00 минут по 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 09 часов 00 минут по 09 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в комнате, из кошелька, находящегося в ящике тумбы, тайно похитил денежные средства, принадлежащие ФИО10 в сумме 7 000 рублей.С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО10 значительный ущерб на сумму 7 000 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 30 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 30 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 5 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 30 минут по 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 10 минут по 08 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, из тумбы, стоящей в комнате, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО11 ФИО19 а именно:

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 17, с камнем – белый бриллиант по центру, весом 2,09 гр., стоимостью 24 595 рублей;

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, плетения в виде шнурка, длиной 40 см, весом 2,5 гр., стоимостью 12 000 рублей, с подвеской «

<

данные изъяты>», изготовленной из золота 585 пробы, с инкрустацией камнем «

<

данные изъяты>» сине-зеленого цвета, весом 1,32 гр., стоимостью 9 884 рубля;

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, весом 2,08 гр., плетения «

<

данные изъяты>», длиной 40 см, стоимостью 10 000 рублей, с подвеской, изготовленной из золота 585 пробы, с камнем белый бриллиант круглой формы - бегунок, стоимостью 26 000 рублей;

- серьги, изготовленные из золота 585 пробы, в виде березового листа, с инкрустацией камней белый фианит, весом 4 гр., стоимостью 6 000 рублей;

- серьги-гвоздики «

<

данные изъяты>», изготовленные из золота 585 пробы, по центру камень «

<

данные изъяты>» голубого цвета, весом 1,4 гр., стоимостью 8 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 17, с рельефом в виде треугольников с инкрустацией белого фианита, весом 2 гр., стоимостью 5 000 рублей, а всего на общую сумму 101 479 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО11 ФИО18 значительный ущерб на общую сумму 101 479 рублей.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 08 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 00 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 5 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 08 часов 00 минут по 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 40 минут по 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, из стенки-горка, стоящей в комнате, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО12, а именно:

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 16, с камнем рубин в форме капли, весом 2 гр., стоимостью 12 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из белого золота 585 пробы, размер 16, в виде скрипичного ключа с крошкой из камней бриллиантов, весом 2 гр., стоимостью 5 000 рублей;

- кольцо обручальное, изготовленное из золота 585 пробы, размер 18, весом 3 гр., стоимостью 2 500 рублей;

- кольцо обручальное, изготовленное из золота 585 пробы, размер 16, весом 2 гр., стоимостью 2 500 рублей;

- серьги, изготовленные из серебра 925 пробы, в виде цепочки длиной 3,5 см., с квадратом на конце цепочки, стоимостью 1 500 рублей;

- цепочку, изготовленную из серебра 925 пробы, длиной 20 см, тонкого плетения весом 1,5 гр. с кулоном из серебра в виде кошки, с вкраплениями камней – фианита, весом 1,5 гр., общей стоимостью 3 000 рублей;

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, мелкого плетения длиною 30 см., весом 3 гр., стоимостью 4 000 рублей;

- кулон в виде креста, изготовленный из золота 585 пробы, на лицевой стороне с 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, изготовленного из белого золота 585 пробы, размером 2 см., весом 1 гр., стоимостью 4 000 рублей;

- наручные мужские часы марки «

<

данные изъяты>» черного цвета, стоимостью 5 000 рублей;

- наручные мужские часы марки «

<

данные изъяты>», с металлическим циферблатом и ремешком серого цвета, стоимостью 2 500 рублей;

- наручные мужские часы марки «

<

данные изъяты>», в металлическом корпусе серого цвета, стоимостью 2 500 рублей;

- часы «

<

данные изъяты>», на резиновом ремешке черного цвета, стоимостью 8 000 рублей;

- мультигрумер (триммер) фирмы «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета, стоимостью 6 000 рублей.

С кровати, стоящей в комнате тайно похитил планшетный компьютер «

<

данные изъяты>» серийный номер №, стоимостью 25 802 рубля, в чехле-книжка синего цвета, не представляющим материальной ценности, а всего на общую сумму 84 302 рубля.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел на кухню, где из холодильника тайно похитил две бутылки вина, объемом по 0,7 литра, не представляющие материальной ценности.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО12 значительный ущерб на общую сумму 84 302 рубля.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 08 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 00 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 2 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 08 часов 00 минут по 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 08 часов 15 минут по 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, из комода, стоящего в комнате, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО20., а именно:

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 17,5, фигуристой формы по центру камень белый фианит, весом 1,5 гр., стоимостью 3 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, размер 17,5, фигуристой формы по центру уплотнение с вкраплениями камня – белый фианит, весом 2 гр., стоимостью 3 500 рублей;

- цепочку, изготовленную из золота 585 пробы, плотного плетения, длиной 40 см, весом 4 гр., стоимостью 13 000 рублей;

- крест, изготовленный из золота 585 пробы, ажурный по центру камень бриллиант белый, размером 2 см., весом 3 гр., стоимостью 12 000 рублей;

- браслет, изготовленный из золота 585 пробы, весом 2 гр., плетения «

<

данные изъяты>», шириной 0,3 см, размер 18 см., стоимостью 5 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из серебра 925 пробы, размер 17,5, весом 2,5 гр., широкое с рисунком, стоимостью 2 500 рублей;

- кольцо, изготовленное из серебра 925 пробы, размер 17,5, весом 2,5 гр., по центру камень фианит, стоимостью 1 500 рублей;

- цепочку, изготовленную из серебра 925 пробы, длиной 25 см, весом 1,5 гр., стоимостью 2 000 рублей, с подвеской, изготовленной из серебра с камнем-фианитом в подложке, стоимостью 2 000 рублей;

- кольцо, изготовленное из серебра 925 пробы с двумя трехгранными камнями – голубой топаз перекрещиваются между собой, размер 17,5, весом 5 гр., стоимостью 1 500 рублей. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 прошел в спальню, где из комода тайно похитил денежные средства в сумме 10 Евро (что в соответствии с курсом установленным Центральным банком Российской Федерации составляет 71,2391 рублей за 1 Евро), на общую сумму 712 рублей 39 копеек.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО22. значительный ущерб на общую сумму 46 712 рублей 39 копеек.

Он же (ФИО1), ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 07 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, решил незаконно проникнуть в квартиру вышеуказанного дома, являющуюся жилищем, откуда тайно похитить какое-либо имущество.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 00 минут, при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора магнитных ключей, открыл подъездную дверь 

<

адрес> в 

<

адрес>, оборудованную домофонным замком, поднялся на 6 этаж и подошел к входной двери 

<

адрес>, где в период с 07 часов 00 минут по 07 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, стал ожидать, когда жильцы покинут квартиру.

В 07 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, воспользовавшись тем, что поблизости никого нет, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их осуществлению, надел заранее приготовленные для осуществления преступных целей перчатки и при помощи находящегося при себе, заранее приготовленного набора, предназначенного для аварийного вскрытия дверных замков квартир, открыл замок входной двери, ведущей в указанную квартиру, для облегчения незаконного проникновения в квартиру, с целью последующего хищения чужого имущества из нее.

Сразу после чего, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные действия, через открытую им входную дверь, с целью хищения чужого имущества, незаконно проник в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где в период с 07 часов 45 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с полки гарнитура, стоящего в комнате, тайно похитил имущество, принадлежащие ФИО13 ноутбук «

<

данные изъяты>» и зарядное устройство к нему, общей стоимостью 15 000 рублей и беспроводной манипулятор, стоимостью 500 рублей, а всего на общую сумму 15 500 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО13 значительный ущерб на общую сумму 15 500 рублей.

В судебном заседании подсудимый поддержал свое ходатайство, заявленное на стадии предварительного следствия о постановлении приговора в особом порядке, то есть без проведения судебного следствия.

При этом подсудимый показал, что предъявленное ему обвинение в совершении преступлений, предусмотренных по преступлениям с причинением ущерба потерпевшим: 

- ФИО3,ФИО4 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО5 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО6 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО7 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

-ФИО8 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО9 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО10 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО11 B.C. - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО12 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО23 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

-ФИО13 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище,

ему понятно, он с ним согласен, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного следствия поддерживает, заявлено это ходатайство добровольно и после проведения консультации со своим защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного следствия он осознает и настаивает на вынесении приговора без проведения судебного следствия.

Суд удостоверился, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Суд, выслушав подсудимого, его защитника, поддержавшего позицию своего доверителя, учтя мнение потерпевших, государственного обвинителя, не возражавших против применения особого порядка принятия судебного решения, пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства подсудимого и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по преступлениям с причинением потерпевшим:

- ФИО3,ФИО4 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО5 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО6 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО7 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

-ФИО8 - п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

- ФИО9 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО10 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО11 B.C. - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО12 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

- ФИО24 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

-ФИО13 - п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

При назначении наказания суд учитывает общественную опасность, тяжесть совершенных преступлений и личность виновного, в том числе наличие или отсутствие смягчающих или отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, состояние его здоровья, здоровья его близких, семейное положение.

Подсудимым совершены умышленные тяжкие преступления. 

При этом подсудимый характеризуется положительно, ранее судим, на учетах в ПНД и КНД не состоит. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, предусмотренным п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд по всем преступлениям признает явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, по эпизоду с потерпевшим ФИО12 также предусмотренным п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ частичное добровольное возмещение имущественного ущерба.

Также в качестве иных смягчающих наказание обстоятельств в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ судом учитывается полное признание вины, чистосердечное раскаяние, что также выразилось в заявлении ходатайства об особом порядке судопроизводства, наличие состояние его здоровья, возраст, состав семьи.

Отягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным ч.1 ст.63 УК РФ, на основании п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ, является опасный рецидив преступлений. 

Оснований для освобождения подсудимого от наказания, для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, равно как и применение ст.64 УК РФ судом не установлено, так как отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивом совершения преступления и имеется отягчающее наказание обстоятельство в виде рецидива преступлений.

Оценив все вышеперечисленные обстоятельства, суд полагает необходимым назначить ему наказание в виде реального лишения свободы, что исключает применение ст.73 УК РФ.

В связи с тем, что дело слушается в особом порядке наказание исчисляется с учетом требования ч.5 ст.62 УК РФ.

В связи с тем, что имеется отягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное ч.1 ст.63 УК РФ, требования ч.1 ст.62 УК РФ не применяется, при этом применяется требование ч.2 ст.68 УК РФ.

Принимая во внимание смягчающие обстоятельства, возраст подсудимого, суд полагает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

На основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ необходимо определить для отбывания наказания исправительную колонию строгого режима.

Гражданские иски подлежат удовлетворению в части не возмещения вреда.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303, 307-309, 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшим ФИО3 и ФИО4 виновным по п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО5 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО6 по п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО7 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО8 по п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО9 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО10 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО11 B.C. по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по преступлению с причинением ущерба потерпевшему ФИО12 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 02 (двух) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО25 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

Его же, признать виновным по эпизоду с причинением ущерба потерпевшему ФИО13 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК и назначить наказание в виде 03 (трех) лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить наказание в виде 05 (пяти) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде содержания под стражей оставить прежней до вступления приговора в законную силу, после чего этапировать к месту отбывания наказания.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ. по момент вступления приговора в законную силу, из расчета в соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданские иски удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу потерпевших:

- ФИО3 - 200 000 рублей;

- ФИО4 - 105 000 рублей;

- ФИО5 - 52 000 рублей;

- ФИО6 - 731 018 рублей; 

- ФИО7 - 31 475 рублей 88 копеек;

- ФИО8 - 340 555 рублей;

- ФИО9 - 3 500 рублей;

- ФИО10 - 7 000 рублей;

- ФИО11 - 101 479 рублей;

- ФИО12 - 71 802 рубля;

- ФИО26 - 46 712 рублей 39 копеек;

- ФИО13 - 15 500 рублей.

Вещественные доказательства: 

-два цилиндровых механизма замка от двери 

<

адрес> дома по 

<

адрес> в 

<

адрес> хранятся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г. Владивостоку.(

<

данные изъяты>)- вернуть ФИО54

-гарантийный талон, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на похищенный фотоаппарат «

<

данные изъяты>», сумка, карта памяти, бирка на похищенную пару сережек 585 пробы «

<

данные изъяты>» - хранятся у потерпевшей ФИО5(

<

данные изъяты>)- оставить ФИО5;

-26 магнитных ключей на 5 связках, два металлических ключа, полимерный пакет с фольгированной бумагой, металлическая планка, изъятые у подозреваемого ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ - хранятся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку (

<

данные изъяты>) - уничтожить, как орудие преступления;

-цилиндровый механизм замка, изъятый ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, бирка на серьги 0,84 гр на сумму 24055 рублей, бирка на цепь 3,21 гр на сумму 15144 рублей, бирка на кольцо 1,84 гр, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, бирка на кольцо 1,14гр, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, бирка на серьги 1,68 гр, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, бирка на кольцо 1,57 гр, бирка на подвеску 1,64 гр, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, бирка на подвеску 0,45, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые у потерпевшей ФИО6 -хранятся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку (

<

данные изъяты>)- оставить ФИО6;

-бирка товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», гарантийный талон, выданный ООО «

<

данные изъяты>» на ноутбук «

<

данные изъяты>» модели № серийный номер № – хранятся у потерпевшей ФИО7 (

<

данные изъяты>) – оставить ФИО7;

-цилиндровый механизм замка, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> - хранится в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку (

<

данные изъяты>) – вернуть ФИО8;

-кассовый чек ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на похищенные очки и футляр - хранятся у потерпевшей ФИО8 (

<

данные изъяты>) – оставить ФИО8 м.А.;

-две медали «

<

данные изъяты>» №, №, медаль «

<

данные изъяты> юбилейная медаль «

<

данные изъяты>.», орден 

<

данные изъяты> №, монета номиналом рубль с изображением 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ года диаметром 3,5 см; монета номиналом рубль ДД.ММ.ГГГГ года с изображением 

<

данные изъяты>, диаметром 4 см; монета номиналом рубль ДД.ММ.ГГГГ года с изображением 

<

данные изъяты> диаметром 4 см, кейс, сумка, нож - хранятся у потерпевшего ФИО9 (

<

данные изъяты>) – оставить ФИО9;

-два цилиндровых механизма замка, фрагмент ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ из 

<

адрес> жилом 

<

адрес> в г. Владивостоке - хранятся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку. (

<

данные изъяты>)- вернуть ФИО10;

-бумажная бирка «

<

данные изъяты>» на цепь размера 40, из золота 585 пробы, массой 2,08 гр., бумажная бирка ООО «

<

данные изъяты>» на подвеску с камнями топаз, фианит массой изделия 1,32 гр, из золота 585 пробы - хранятся у потерпевшей ФИО11 (

<

данные изъяты>)- оставить ФИО11;

-фотографии ювелирных изделий хранятся в материалах уголовного дела (

<

данные изъяты>) – оставить в деле;

-фрагмент фольгированной бумаги, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ из 

<

адрес>. № по 

<

адрес> в 

<

адрес> - хранится в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку. (

<

данные изъяты>) – уничтожить;

-картонная коробка от планшетного компьютера «

<

данные изъяты>» серийный номер №, мужские наручные часы «

<

данные изъяты>», мужские наручные часы «

<

данные изъяты>», мужские наручные часы «

<

данные изъяты>» - хранятся у потерпевшего ФИО12 (

<

данные изъяты>) – оставить ФИО12;

-два цилиндровых механизмах замка, изъятых в ходе осмотра места происшествия в 

<

адрес> «а» 

<

адрес> хранятся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Владивостоку. (

<

данные изъяты>) – возвратить ФИО13;

-товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек на сумму 5000 рублей от ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», кассовый чек на сумму 16990 рублей от ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>» на ноутбук «

<

данные изъяты>» хранятся у потерпевшей ФИО13 (

<

данные изъяты>) – оставить ФИО13;

-DVD-R диск с видеозаписью проверки показаний на месте - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Приморский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, находящимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. При этом, в соответствии со ст. 317 УПК РФ, данный приговор не может быть обжалован по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ, то есть несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий: